平成 26 年 5 月 13 日

各       位

会   社   名 株 式 会 社  や  ま  や

代表取締役社長
代表者の役職名

社 長 執 行 役 員
山 内 英 靖

（コード番号  9994 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 執行役員社長室長 久 野 朋 美

Ｔ   Ｅ    Ｌ （022）742－3115（直通）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 13 日開催の取締役会におきまして、平成 26 年 3 月期末の配当予想につい

て、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 修正の内容

１株あたり配当金

中間 期末 合計

前 回 予 想   円 銭   円 銭   円 銭

（平成 25 年 5 月 7 日）    12.00 13.00 25.00

 18.00 30.00

 （普通配当 14.00） （普通配当 26.00） 今 回 修 正 予 想

 （記念配当 4.00） （記念配当 4.00）

当 期 実 績

   12.00

10.00 15.00 25.00
前 期 実 績

 （普通配当 12.00） （普通配当 22.00）

（平成 24 年 3 月期）  （記念配当 3.00） （記念配当 3.00）

２． 配当予想修正の理由

（当期の配当）

当社が運営する酒販店 312 店、当社連結子会社のチムニー株式会社が運営する飲食店 721 店、

あわせて、期末の連結グループ総店舗数は 1,033 店となりました。お陰様で、当期に連結グルー

プの店舗数は 1,000 店を突破いたしております。

つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表するため、当初予定より配当金を一株当た

り 5円増やし、期末配当金を 18 円といたします。

その内訳は、普通配当 14 円 00 銭、記念配当（1,000 店舗突破）4円 00 銭といたします。

当期の年間配当金は、既にお支払済みの１株につき 12 円の中間配当金と、期末配当金として普

通配当と記念配当をあわせた 18 円の、合計１株につき 30 円となります。

前期の年間配当金 25 円に比し、5 円の増配となります。また、期末配当のお支払いの時期は、

平成 26 年 6 月 12 日からの支払開始の予定です。

なお、当社は、会社法第 459 条第１項に基づき、剰余金の配当等については取締役会が決定

する旨を定款に定めております。

以上